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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KRUJE
. KESHILLI BASHKIAK KRUJE

VENDIM

Nr._4E  date 30, 04. 204

PER
“NJE SHTESE NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR.4 DATE 02.02.2018
“PER SISTEMINE TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE KRUJE”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/20135, daté 17.12.2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore™; t& ligjit nr. 9632.
daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore” (i ndryshuar), ligjit nr.9920, daté¢ 19.05.2008 “Pé:
procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), VKM nr.132 date 7.3.2018 “Pé&
metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme té pasurisé s€ paluajtshme “ndértesa”, e bazés sé taksés
pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe té¢ dhénave pér pércaktimin e bazés sé
taksés, si dhe té kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ té detyrimit té taksés dhe Vendimit té
Késhillit Bashkiak nr.4 daté 02.02.2018, “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né Bashkine Kruje pei
vitin 2018 , pas shqyrtimit té relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Tatim Taksave , me propozim té
Kryetarit té Bashkisé Kruje, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Té miratojé nje shtese né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.4 daté 02.02.2018 “Pér sistemin e taksave
dhe tarifave vendore né Bashkine Kruje per vitin 2018 , per percaktimin e vleres se taksueshme te
pasurise se palujtshme “ndertese™ si vijon:

Tabelal: Cmimet mesatare referuese te shitblerjes se ndertesave per gellime banimim referuar aneksit

1,2 te VKM 132, date 07.03.2018 qge do te perdoren per llogaritjen e vleres se pasurise, sipas njesive.

Bashkia Cmimi mesatar referues/m2
1 Njesia Administrative Kruje 48.500 lek/m2
2 Njesia Administrative Fushe- Kruje 51.000 leke/m2
3 Njesia Administrative Nikel 33.150 leke/m2
4 Njesia Administrative Bubq 33150 leke/m2
5 Njesia Administrative Thumane 33.150 leke/m2
6 Njesia Administrative Cudhi 31.525 leke/m2




Tabela 2 : Vlera e takses per m2 ndertese ge perdoret per gellime baninimi e llogaritur sipas
metodologjise se percaktuar ne Vkm nr 132 date 07.03.2018, referuar ankseve 1,2 te kesaj VKM,
dhe percaktimeve ne vkb nr 4.date 02.02.2018.

Shkalla e takses 0.05%
Bashkia Kruje Cm.mesatar Taksa per m2
referues
1 | Njesia Administrative Kruje 48.500 lek/m2 24,25 leke
2 | Njesia Administrative Fushe- 51.000 25,5 leke
Kruje
3 | Njesia Administrative Nikel 33.150 16,575 leke
4 | Njesia Administrative Bubq 33.150 16,575 leke
5 | Njesia Administrative Thumane 33.150 16,575 leke
6 | Njesia Administrative Cudhi 31.525 15.76 leke

Pér ndértesat e privatizuara me ligjin nr. 7652, daté 23.12.1992, “Pér privatizimin e banesave
shtetérore”, t& ndryshuar, ¢mimi pér metér katror &shté 70 (shtatédhjeté) pér qind e ¢gmimit sipas
zonave té tabelés, vetém né rastin e shitjes sé paré.

Gjate verifikimeve ne terren nése nuk sigurojné informacione lidhur me sipérfagen e ndértesave t&
identifikuara, njésité e vetégeverisjes vendore b&jné vetévlerésimin e ndértesés/njésisé pronésore
mbi sipérfagen e verifikuar né terren.si me poshte ,

-Sipérfagja e prezumuar Nése identifikohet ekzistenca, por nuk arrihet t& pércaktohet sipérfagja e
ndértesés/njésisé pronésore, pérdoren vlerat referuese pér sipérfage, si mé poshté vijojné:

a) 100 (njéqind) metér katror sipérfaqe pér njési pronésore, pér ndértesat pér banim;

b) 70 (shtatédhjeté) metér katror sipérfage pér njési pronésore, pér ndértesat pér banim, &
privatizuara me ligjin nr. 7652, daté 23.12.1992, “Pér privatizimin e banesave shtetérore™, t&
ndryshuar.

Tabela 3 : Vlera e takses per m2 ndertese qe perdoret per veprimtari ekonomike e llogaritur sipas
metodologjise se percaktuar ne Vkm nr 132 date 07.03.2018, referuar ankseve 1,2 te kesaj VKM, dhe
percaktimeve ne vkb nr 4.date 02.02.2018.

| Nr Lloji I veprimtarise Niveli Cmimi referues | Shkalla e Niveli baze I takses
| rendor cmimi takses leke/m2
referues
Ne %
Zona | Vlera
1/m2
1 Njesi tregtimi dhe 150% e Kruje | 72750 |0.2 145.5
sherbimi cmimit te
T F- 76500 153

Kruje




Per parkime te mbuluar dhe 70% e Kruje |33950 [0.2 67.9
bodrume cmimit te
— F- ' 35700 71.4
Kruje
Per parkime te hapura 30%e Kruje | 14550 |0.2 29.1
cmimit
- F- 15300 30.6
Kruje
Per veprimtari industriale 50%e Kruje |24250 |0.2 48.5
cmimit te
baiiesas F- 25500 51
Kruje
Per veprimtari bujgesore dhe | 30% e Kruje | 14550 |0.2 29.1
blektorale cmimit te
_ F- . 15300 30.6
kruje

Ndryshimi i nivelit baze sé taksés Rritje/Zbritje né % si me poshte te miratuara me VKB nr
4 date 02.02.2018 :

Ndertesa per Veprimtari prodhuese Tregti dhe Sherbime:

Ndertesa per veprimtari prodhuese, tregti dhe sherbime, Biznesi Vogel vendosi: niveli baze

(+10%)

Ndertesa per veprimtari prodhuese , tregti dhe sherbime,  Biznes i Madh vendosi: niveli

baze(+15%) ‘

Ndertesa per veprimtari ( prodhuese e sherbime artizanale) , Biznes i Madh vendosi .niveli

baze(+30%)

Ndertesa per veprimtari prodhuese,tregti dhe sherbime Tatimpaguesit e medhenj Biznese

Vip : vendosi : niveli baze (+30%)

Ndertesa per veprimtari prodhuese, tregti dhe sherbime, qe nuk jane ne shfrytezim
perkohesisht vendosi: niveli baze -30% .

. Efektet pér kete takse fillojné nga data 1 prill 2018.
. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Tatim Taksave ne Bashkine Kruje.

. Ky vendim hyn né fuqgi pas konfirmimit nga Prefektura e Qarkut Durres.




